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RAPORT

ZAANGAZOWANIA OBYWATELSKIEGO
MtODZIEZY

Raport dedykowany dla:
- Szkoty Podstawowej nr 1 w Murowanej Goslinie
- Urzedu Miasta i Gminy w Murowanej Goslinie
- Organéw pomocniczych

poznaﬁk Poznan 2023 #

metropolia



Broszura przygotowana przez zesp6t autoréw
rI3Stowarzyszenia Metropolia Poznan
w ramach projektu realizowanego przez:

Stowarzyszenie Centrum Rozwoju (LIDER)
Edukacji Obywatelskiej CREO

ul. Kochanowskiego 8A/2

60-845 Poznan

www.centrumcreo.pl

Stowarzyszenie Metropolia Poznan

ul. Koscielna 37

60-537 Poznan

www.metropoliapoznan.pl
www.konsultacje.metropoliapoznan.pl/eko

Norsensus Mediaforum (NORWEGIA)
Radhusgata 20

0151 Oslo

WWW.NOrsensus.no

Drustvo Ekologi Brez Meja (SLOWENIA)
Trubarjeva 50

1000 Ljubljana

www.ebm.si

POZnan’

metropolia

NorSensus
MEDIAFORUM


http://www.centrumcreo.pl/
http://www.metropoliapoznan.pl/
http://www.konsultacje.metropoliapoznan.pl/eko
http://www.norsensus.no/
http://www.ebm.si/

Podsumowanie

W zwigzku z realizacjg projektu pt. "DziataMY | Apkieta zaangazowania obywatelskiego
dla klimatu!" finansowanego przez Islandie, | mtodziezy - SP 1w Murowanej Goslinie

Liechtenstein i Norwegie z Funduszy EOG w
. od 20.04.2023 do 20.05.2023
ramach Programu Aktywni Obywatele -
. ome ORGANY
Fundusz Regionalny, zadecydowano Q powoctcze [ mne |

(RADY)

0 przygotowaniu i przeprowadzeniu badania
ankietowego w grupie mtodziezy nt. ich
zaangazowania w wolontariat oraz
zainteresowania inicjatywami ekologicznymi.

Ankiety byta anonimowa. Uczestnicy zajec
mieli mozliwo$¢ wypetnienia ankiety droga
elektroniczng, dostepnej na metropolitalnym
portalu konsultacji spotecznych | Zachecamy wszystkich uczniow Szkoty Podstawowe) nr 1w
www.konsultacje.metropoliapoznan.pl. i o e Thec oo aw x>

wolentariatu | motywacji do zaangazowania obywatelskiego.

Twoje odpowiedzi pomoga w przysztosci realizowac ciekawe

Ankieta byfa uruchomiona od 20 kwietnia do
20 maja 2023 r. Respondenci zostali

poinformowani, ze wyniki ankiety postuzg do
. . SZCZEGOLY KONSULTACI
opracowania niniejszego Raportu.

Analizujg wyniki mozna wskaza¢ podstawowe

wydarzenia i akcje wolontariackie w szkale i w jej okalicy.

zainteresowania mtodziezy - dzieki temu stworzono profil wolontariusza, ukazujacy
najczesciej wystepujgce cechy i preferencje uczniow SP 1 w Murowanej Goslinie:

conajmniej jeden raz brat czynny udziat
w wolontariacie

uwaza, ze wolontariat pozwala realizowac¢
potrzebe bycia dla innych oraz niesienia
pomocy potrzebujacym

jest zainteresowany zaangazowaniem
w wolontariat

najbardziej interesuje go pomoc dla
zwierzat i schronisk

chciatby aby w jego szkole odbywato sie
sadzenie drzew i krzewow



http://www.konsultacje.metropoliapoznan.pl/

Wyniki ankiety dotyczacej zaangazowania obywatelskiego mtodziezy

SP 1 w Murowanej Goslinie - wyniki szczegétowe

W wyniku badania ankietowego uzyskano ponizsze wyniki szczegétowe.

Tak, jeden raz

Tak, kilka razy

Nie, nigdy nie bytem/bytam wolontariuszem

Tak, regularnie dziatam jako wolontariusz

I
0,00% 25,00% 50,00% 75,00% 100,00%




Pozwala realizowac potrzebe bycia dla innych,
zrabienia czegos dobrego dla innych/bycia
potrzebnym

Wolontariat pomaga zdoby¢ nowe umiejetnosci

Wolontariat pomaga zawigzywac nowe znajomosci

Wolontariat moze by¢ zwigzany z pasjami i
zainteresowaniami

Nie mam zdania

Inne (jakie?)

I
0,00%

25,00%

50,00%

75,00%

100,00%




Tak

Nie wiem

0,00%

25,00%

50,00%

75,00%

100,00%




Pomoc dla zwierzat i schronisk (np. zbiorki jedzenia,
wyprowadzanie pséw)

Zbidrki pieniezne np. WOSP

Akcje klimatyczne

Zbiorki ubran/jedzenia/podstawowych produktow dla
potrzebujacych

Organizacja zawodow sportowych

Pomoc osobom starszym

Pomoc osobom z niepetnosprawnosciami

Pomoc w badaniach naukowych (np. wypetnianie ankiet)

Pomoc dla uchadzcdw i migrantow

Nie jestem zainteresowanaly dziataniami w ramach
wolontariatu

Inne (jakie?)

I
0,00%

25,00%

50,00%

75,00%

100,00%




Sadzenie drzew | krzewow

Stworzenie ogroédka warzywnego/ zielonego/kwiatowego
Sprzatanie swiata

Kiermasz rzeczy uzywanych

Promocja zdrowego stylu Zycia i zywnosci EKO
Happeningi i szkolne kampanie spoteczne np. klimatyczne
Zbidrka makulatury, elektroodpadéw

Strajk klimatyczny

Promocja stylu zycia opartego na ZERO WASTE, warsztaty
ZERO WASTE

Nie jestem zainteresowanaly inicjatywami ekologicznymi

Inne (jakie?)

I
0,00%

25,00%

50,00%

75,00%

100,00%!







Broszura przygotowana w ramach projektu
,DziataMY dla klimatu!”

DziataMY!

dla klimatu

Realizatorzy projektu:

*
POZnan NorSensus
creo metropolia MEDIAFORUM - T

Projekt finansowany przez
lceland Islandie, Lichtenstein i Norwegie

Liechtenstein Active z Funduszy EOG w ramach Programu
Norway citizens fund Aktywni Obywatele — Fundusz Regionalny

www.konsultacje.metropoliapoznan.pl




